
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 82/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  22. června 2023 

 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“ 
 
 
Vážení,  
 
žádostí doručenou Okresnímu soudu v Kutné Hoře dne 15. června 2023 do datové schránky jste 
požádali o poskytnutí informace ve smyslu InfZ. Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný 
subjekt žádost ve smyslu InfZ posoudil z hlediska jejích náležitostí i z hlediska základních zásad 
práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda informace tak, jak je požadujete, má k dispozici 
a může je poskytnout. Povinný subjekt dospěl k závěru, že žádosti lze vyhovět v plném rozsahu 
a k níže uvedeným dotazům pod body 1) až 4) informace sděluje. 
 
1) Jakým způsobem soud zajišťuje vymáhání svých pohledávek (soukromoprávní, veřejnoprávní daňové, 
veřejnoprávní nedaňové). Využívá soud pro jednotlivé typy pohledávek – vlastní zaměstnance (vede vlastní správní 
exekuce), celní správu, výkon rozhodnutí či soudní exekutory?  

Okresní soud v Kutné Hoře zajišťuje vymáhání pohledávek dle Instrukce č. 6/2022 Ministerstva 
spravedlnosti čj. MSP-18/2022-OPR-SP, o vymáhání pohledávek, zákona č. 280/2009 Sb., 
daňového řádu a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu. Pro účely evidence 
pohledávek Okresní soud v Kutné Hoře využívá systém IRES. Pro vymáhání pohledávek využívá 
soud vlastní zaměstnance – vymáhající úředníci, kteří na základě pověření předsedy soudu činí 
právní úkony v souvislosti s vymáháním soudních pohledávek.  

 

2) Jaký byl celkový objem vymáhaných pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 – 2022 (ideálně vždy 
ke dni 31. 12. příslušného roku)?  

Za Okresní soud v Kutné Hoře Vám k požadavku pod bodem 2) zasíláme dle tabulky níže 
informace o celkovém objemu vymáhaných pohledávek. Soud čerpal údaje z výkazu vymáhaných 
pohledávek za příslušná období, která jsou dostupná v užívané aplikaci IRES.  

Rok Objem vymáhaných pohledávek 

2017 2 860 

2018 2 702 

2019 2 584 

2020 2 530 

2021 2 460 

2022 2 406 

Celkem 15 542 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 82/2023 

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 

3) Jaký byl celkový objem vymožených pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke 
dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?  

Okresní soud v Kutné Hoře informace k dotazu pod bodem 3) čerpal z aplikace IRES úlohy 
Přehled závazků a pohledávek. 

Rok Objem vymožených pohledávek 

2017 307 

2018 232 

2019 283 

2020 243 

2021 246 

2022 261 

Celkem 1 572 

 

4) Jaký byl celkový objem zaniklých či odepsaných pohledávek (nedobytnost, prekluze, zánik, odpis) Vašeho 
soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?  

Informace k dotazu pod bodem 4) Okresní soud v Kutné Hoře čerpal z aplikace IRES úlohy 
Výpis odepsaných pohledávek. 
 

Rok Objem odepsaných pohledávek 

2017 402 

2018 475 

2019 435 

2020 306 

2021 243 

2022 199 

Celkem 2 060 

 
Poučení: Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné dle § 16a odst. 1 InfZ podat 
stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který 
žádost vyřídil.  
 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 


